公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 28年度第 8回理事会議事録（要約）

                    日時  平成 28年 11月 1日 19：30～21:00

                                 場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

 理 事： 定松 修一、近藤 正太、谷口 千明、山崎 祐司､ 木口 大輔

和田 幸枝、金山 浩基、青木 英次、吉野 一弘、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、菊池 健蔵

協議事項

① 総務部

  議題：

１）士会周年事業について

２）事務職員の雇用について

３）平成 29 年度各部局の事業計画について

４）HP 掲載問い合わせ先について

  決議：

１）2020 年に愛媛県理学療法士会設立 50 周年事業を実施することとする。

２）継続審議とする。

３）提案どおり承認する。

４）提案どおり承認する。

  ②学術部

    議題：平成 29年度理学療法士講習会について

    決議：提案どおり承認する。

  ③教育部

    議題：新人教育プログラム修了率 100％施設の掲載について

    決議：提案どおり承認する。

  ④診療報酬部

    議題：28年度診療報酬部研修会について

    決議：継続審議とする。

  ⑤スポーツ支援部

    議題：障がい者スポーツ関連事業検討事項

    決議：愛媛県において中級障がい者スポーツ指導員養成講習会が開催できるよう調整を

行うこととする。

  ⑥リハビリテーション特別研修会

    議題：第 45回リハビリテーション特別研修会について：

    決議：提案どおり承認する。

 報告事項

①学術部：平成 28年度理学療法士講習会応用編（徒手）について 参加者 30名

②教育部

   １）平成 28年度 第 6回新人研修会の報告（ナイトセミナー）

      参加者 D-2：29名、E-2：27名

２）平成 28年度 第 7回新人研修会の報告

   参加者 B-2：76名、B-3：64名、B-4：60名

③保健福祉部

   １）福祉用具フェアについて

２）松前町介護予防事業について

３）訪問リハ研修会について

   ④保健福祉部・地域包括ケア推進担当

     １）推進リーダー研修開催について

２）第 3回地域包括ケアシステム研修会開催について

３）講師派遣事業について

  ・西条市介護予防事業(第 2回出前講座)

   平成 28年 9月 21日(木) 参加者：7名

  ・新居浜市第 6回地域ケア会議

   平成 28年 9月 28日(水)

・愛媛県在宅介護研修センター出前講座

平成 29年 10月 19日（水）アユーラステーション

   介護事業所管理者、ケアマネージャー中心に約 60名参加

    ⑤スポーツ支援部

１）愛媛マラソン対策教室の開催について

２）県障がい者サイクリング大会（10/2）

  参加者 102名（利用者 45名・スタッフ 57名）、横前会員が参加

３）障がい者スポーツ研修会（10/9）

  参加者 70名（県士会員 39名）

４）第 16回「希望郷いわて大会」（10/22〜25）

  選手団 91名（選手 41名・役員） トレーナーとして髙山会員と横前会員が同

  行、コンディショニングルーム視察に中尾部長と亀尾会員が視察

  金 24個、銀 17個、銅 10個、合計 51個のメダル獲得

５）平成 29年度通常総会特別講演の講師について

  陶山先生に講演原稿執筆依頼中

次回理事会開催日 12月 6日（火）

                                        以上